
 1 

 

COMUNE DI GIVOLETTO 
Provincia di Torino 

Ufficio di Polizia Municipale 
 

 
ORDINANZA N.  43  del  13 Ottobre 2010 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 
 
Considerato che, in occasione della Festività denominata dei Santi un notevole flusso di 
persone si reca in visita al Cimitero Comunale; 
Considerato che le vie di comunicazione dell’area  cimiteriale hanno una carreggiata 
ridotta e quindi non adeguata a supportare un flusso notevole di veicoli in ambo i sensi; 
Considerato che l’area sarà  meta di pellegrinaggio oltre che veicolare anche pedonale; 
Vista l’esistenza di percorsi alternativi; 
Visti gli artt. 5, 6, 7 del Codice della strada approvato con D.L.vo n. 285/92 e nello 
specifico l’art. 7 comma 1 in riferimento all’art. 6 comma 4 lett. b, nonché le norme 
contenute nel relativo regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 
16.11.1992; 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
Visto il Regolamento degli uffici e servizi del Comune di Givoletto; 

 

DISPONE 
 

PER IL PERIODO CHE VA DAL 28 OTTOBRE ALL’ 8 NOVEMBRE, LA 
MODIFICAZIONE TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ STRADALE NELLE SEGUENTI 

VIE COMUNALI: 

 
In VIA DEI CADUTI: 
 

- Istituzione del limite massimo di velocità di 30 Km/h; 
- Senso unico di circolazione veicolare nel tratto dall’innesto della S.P. 181 via La 

Cassa fino all’intersezione con Via Don Bosco; 
- Obbligo di svolta a sinistra in via Don Bosco per i veicoli provenienti dal concentrico 

abitato; 
- Divieto di accesso nel tratto dall’intersezione con via Don Bosco fino alla S.P. 181 

via La Cassa. 

MODIFICAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VIARIA NELLA VIA DEI CADUTI E 
NELLA VIA DON BOSCO IN OCCASIONE DELLA FESTIVITA’ DEI SANTI – 
PERIODO DAL 28 OTTOBRE AL  8 NOVEMBRE 2010. 
 



 2 

 
In VIA DON BOSCO: 

- Istituzione del limite massimo di velocità di 30 Km/h; 
- Senso unico di circolazione veicolare nel tratto dall’innesto della via Dei Caduti, fino 

all’intersezione con Via Torino 
- Divieto di accesso dall’innesto con la S.P. 08 Via Torino; 

 
 

L’Ufficio Tecnico è incaricato di provvedere all’apposizione materiale della necessaria 
segnaletica verticale ed orizzontale diurna e nel caso notturna  così come disposto dal 
D.L.vo n. 285/92, con avviso della modificazione della viabilità sulla strada in oggetto.  
 
 
Alla Polizia Municipale il compito di verificare l’idoneità e  la sufficienza dei cartelli stradali 
posti in loco tali da evitare qualsiasi pericolo per cose o persone, nonché l’informativa 
rivolta ai mezzi di pubblica emergenza. 
 
La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni. 
 
I trasgressori, saranno puniti a norma del Nuovo Codice della Strada. 
A norma dell’art. 3° e 4° comma della L.241/90 si avverte che, avverso la presente 
Ordinanza in applicazione della L. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. dalla 
pubblicazione al T.A.R. Piemonte. 
In relazione a quanto disposto dall’art. 37, comma 3 del D.leg.vo n. 285/1992 sempre nel 
termine di 60 gg. può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse alla apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992. 
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente disposizione ed agli Agenti 
preposti alla disciplina del traffico di farla rispettare; nel caso di violazioni trovano 
applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6-7-158- del D.Leg.vo n. 285/92. 
 
 

 
 

 
Il RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

         
      Vice Commissario di P.L. 

Walter CAPPELLINA 


